
Martes, 22 de octubre de 2019
44025

NÚMERO 204

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2019, de la Secretaría General de 
Empleo, desestimatoria de subvención para la realización de acciones de 
orientación dirigidas a personas jóvenes entre 19 y 29 años 
correspondiente al ejercicio 2019. (2019062503)

Vista la propuesta elevada por el Jefe de Servicio de Orientación e Intermediación, en rela-
ción con los expedientes, instruidos en el Servicio Extremeño Público de Empleo, para la 
concesión de subvención al amparo de la convocatoria de la Orden de 12 de abril de 2019 y 
el Decreto 67/2018, de 22 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
realización de acciones de orientación y otras actuaciones de políticas activas de empleo.

HECHOS:

Primero: Que dentro del plazo establecido, presentaron solicitud de subvención 17 entidades 
al amparo de la convocatoria de la Orden de 12 de abril de 2019 para la realización de accio-
nes de orientación dirigidas a personas jóvenes entre 19 y 29 años, acompañando la docu-
mentación requerida al efecto.

Segundo: Que se han desarrollado las actividades de ordenación e instrucción por el órgano 
competente habiendo sido sometida la solicitud presentada al examen y evaluación de la 
Comisión de Valoración, a que se refiere el artículo 8 de la Orden de 12 de abril de 2019, 
emitiendo el correspondiente informe de evaluación de las solicitudes presentadas con fecha 
6 de septiembre de 2019, denegándose a las entidades relacionadas en el anexo I.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. La competencia para resolver el presente expediente, corresponde en aplicación de 
lo establecido en el artículo 15.1 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, al Director Gerente 
del Servicio Extremeño Público de Empleo. Mediante Resolución de 21 de diciembre de 2015 
(DOE n.º 2, de 5 de enero), el ejercicio de dicha competencia se encuentra delegada en la 
Directora General de Empleo del SEXPE.

Segundo. La tramitación del expediente se ha desarrollado en régimen de concurrencia 
competitiva de conformidad con lo previsto en el artículo 12 del Decreto 67/2018, de 22 de 
mayo, y mediante aplicación de los criterios de valoración cuya ponderación viene estableci-
da en el artículo 9 de la Orden de 12 de abril de 2019, constatándose que la entidad selec-
cionada reúne los requisitos establecidos en la normativa reguladora para tener acceso a la 
subvención solicitada.

Tercero. Conforme a lo establecido en el artículo 12.1 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, 
la subvención se concederá a las solicitudes que obtengan mayor valoración, conforme a los 
criterios establecidos en el artículo siguiente, hasta que se produzca el agotamiento de los 
fondos presupuestarios disponibles.



Martes, 22 de octubre de 2019
44026

NÚMERO 204

Por cuanto antecede, vistos los preceptos citados y demás de general aplicación, y en uso de 
las competencias que me confiere la normativa,

R E S U E L V O :

Primero. Desestimar la solicitud de ayuda formulada respecto a los 7 expedientes administra-
tivos se relacionan en el anexo I “expedientes denegados” adjunto a esta resolución y debido 
a la causa que, para cada expediente, se indica en dicho anexo.

Segundo. Notifíquese la presente resolución a las entidades mediante su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. La presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá ser impugna-
da mediante recurso de alzada ente el titular de la Consejería de Educación y Empleo, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en que fuera notificada, en la forma previs-
ta en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

Mérida, 10 de octubre de 2019.

  El Secretario General de Empleo   
  (PA, Decreto 87/2019, de 2 de agosto.   
  DOE n.º 150, de 5 de agosto),

  JAVIER LUNA MARTÍN



Martes, 22 de octubre de 2019
44027

NÚMERO 204

 
 

    

A
N

E
X

O
 I

EX
PE

D
IE

N
TE

S
 D

EN
EG

A
D

O
S

N
.º

 E
X

P
T
E
.

C
IF

E
N

T
ID

A
D

M
O

T
IV

O

O
E/

03
/2

01
9

G
-7

85
19

54
3

LI
G

A
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E 
LA

 
ED

U
C
A
C
IÓ

N
 Y

 L
A
 C

U
LT

U
R
A
 

PO
PU

LA
R

FA
LT

A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO

O
E/

05
/2

01
9

G
-0

61
73

41
3

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

O
M

B
EN

IT
EN

S
E 

D
E 

AY
U

D
A
 A

L 
TO

X
IC

Ó
M

A
N

O
 

(A
D

AT
)

FA
LT

A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO

O
E/

07
/2

01
9

G
-0

63
19

89
1

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 S

O
R
A
PÁ

N
 D

E 
R
IE

R
O

S
FA

LT
A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO

O
E/

09
/2

01
9

G
-8

09
74

70
2

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 M

U
JE

R
ES

FA
LT

A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO



Martes, 22 de octubre de 2019
44028

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
T
E
.

C
IF

E
N

T
ID

A
D

M
O

T
IV

O

O
E/

12
/2

01
9

G
-1

04
76

87
7

C
O

LE
C
TI

V
O

 H
EL

A
N

A
 P

O
R
 L

A
 

IN
C
LU

S
IÓ

N
 S

O
C
IA

L 
Y 

LA
B
O

R
A
L 

D
E 

LA
S
 P

ER
S
O

N
A
S

FA
LT

A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO

O
E/

16
/2

01
9

G
-8

04
68

41
6

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 L

A
B
O

R
A
L 

D
E 

LA
 

C
O

N
S
TR

U
C
C
IÓ

N

N
O

 S
E 

A
C
R
ED

IT
A
 C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
R
EQ

U
IS

IT
O

S
, 

N
I 

S
E 

H
A
 A

TE
N

D
ID

O
 E

L 
R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

S
U

B
S
A
N

A
C
IÓ

N

O
E/

17
/2

01
9

G
-0

66
21

21
3

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

C
O

N
O

M
AT

O
 

S
O

C
IA

L 
C
IU

D
A
D

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
FA

LT
A
 D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO


		2019-10-21T15:26:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




